ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Калуга 02 июля 2019 года

Калужский районный суд Калужской области в составе:

председательствующего - судьи Зуйченко К.Е.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Калуги Гаспарян Э.М.,

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Корнеева Д.В., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

потерпевшей Потерпевший №1,

при секретаре судебного заседания Бляшон В.Е., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Дзержинским районным судом 

<

адрес> (с учетом постановления Дзержинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ о приведении приговора в соответствие с действующим законодательством) по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ к наказанию в виде 2 лет 11 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, ч.2 ст.159.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а так же мошенничество с использованием электронных средств платежа с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

1. ФИО1 в период времени с 20 часов 00 минут по 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего Потерпевший №1, находясь возле 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 отошла и отвлекла свое внимание от сумки, и за его действиями не наблюдала, из сумки последней, находившейся рядом с ним, достал кошелек, принадлежащий Потерпевший №1, материальной ценности не представляющий, в котором находились денежные средства в размере 3 100 рублей и не представляющие материальной ценности банковские карты в количестве 3-х штук ПАО «

<

данные изъяты>» пенсионная, социальная и кредитная карты, принадлежащие Потерпевший №1, и забрал себе, после чего ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым своими преступными действиями Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

2. Он же, в период времени с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, получив в результате своих преступных действий, а именно тайного хищения имущества Потерпевший №1, банковскую карту банка ПАО «

<

данные изъяты>» №, выпущенную на имя последней с символом в виде сигнала «wi-fi», свидетельствующего о возможности расчета бесконтактным способом, которую Потерпевший №1 хранила в кошельке, ранее похищенном ФИО1 и, заведомо зная, что в магазинах имеются терминалы оплаты, и при бесконтактном способе оплаты, без введения пин-кода карты, возможно оплатить покупки стоимостью до 

<

данные изъяты> рублей, из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть вышеуказанную банковскую карту, умалчивая при этом о незаконном владении платежной картой и обманывая тем самым сотрудников торговых организаций, решил совершить мошенничество с использованием электронных средств платежа, с причинением значительного ущерба, то есть хищение денежных средств, находившихся на лицевом счете №, открытом в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> банковской карты №, выпущенной на имя Потерпевший №1, путем неоднократной оплаты своих покупок в магазинах 

<

адрес> и 

<

адрес> с помощью указанной банковской карты.

Так ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, реализуя свой преступный умысел, пришел в помещение бара ООО «

<

данные изъяты>» - «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес> где выбрав необходимый ему товар, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактно оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты> рублей 00 копеек. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца ООО «

<

данные изъяты>» - «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО7 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты> рублей 00 копеек. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, выпущенной на имя ФИО7, ФИО1 впоследствии распорядился по своему смотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении магазина разливных напитков «

<

данные изъяты>», «ИП ФИО8», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя ФИО7, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца «

<

данные изъяты>», «ИП ФИО8», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении кафе - бара «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку, выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца «ИП ФИО9» кафе-бара «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении круглосуточного продуктового магазина и кафе-бара ООО «

<

данные изъяты>», расположенных по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты> Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавцов магазина и кафе-бара ООО «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении круглосуточного продуктового магазина «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца, «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: г

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 00 часов 00 минут по 08 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении Акционерного общества «

<

данные изъяты>», железнодорожного вокзала «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему проездной билет, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку проездного билета на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца Акционерного общества «

<

данные изъяты>» железнодорожного вокзала «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО 

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя ФИО7, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении круглосуточного продуктового магазина АО «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя ФИО7, путем бесконтактной оплаты через терминал совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца АО «

<

данные изъяты>», магазина «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие ФИО7 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя ФИО7, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении круглосуточного продуктового магазина ООО 

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> выбрав необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму: 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца ООО «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении магазина «ИП ФИО10» - «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму: 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца «ИП ФИО10» - «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своем усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении магазина бытовой химии - ИП «ФИО11», «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту № выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал совершил покупку выбранных товаров на сумму: 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца, умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» № выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Он же, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализацию своего преступного умысла, находясь в помещении круглосуточного продуктового магазина АО «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, выбрав, необходимый ему товар, действуя из корыстных побуждений, используя электронное средство платежа, то есть банковскую карту №, выпущенную на имя Потерпевший №1, путем бесконтактной оплаты через терминал, совершил покупку выбранных товаров на сумму 

<

данные изъяты>. Таким образом, ФИО1 ввел в заблуждение продавца АО «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», умалчивая относительно принадлежности банковской карты, тем самым ФИО1 похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства со счета №, открытого в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес> в размере 

<

данные изъяты>. Купленным товаром и картой ПАО «

<

данные изъяты>» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, ФИО1 впоследствии распорядился по своему усмотрению.

Многократно совершив операции безналичных покупок и списания денежных средств в вышеуказанных торговых организациях в период времени с 00 часов 00 минут по 16 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 похитил денежные средства на общую сумму 

<

данные изъяты>, принадлежащих Потерпевший №1, находящихся на ее банковском счете №, открытом в отделении ПАО «

<

данные изъяты>» №, расположенном по адресу: 

<

адрес> которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению, чем причинил Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, в соответствии со ст.217 УПК РФ, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявленное ходатайство поддержал, пояснив, что обвинение ему понятно, согласился с указанным обвинением в полном объеме, а именно: с изложенными фактическими обстоятельствами содеянного, формой вины, мотивом, юридической оценкой содеянного, характером и размером вреда, причиненного деяниями; полностью признал предъявленное ему обвинение и после консультации с защитником заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что ходатайство заявлено ФИО1 добровольно, после проведения консультации с защитником, и подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства и постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержал ходатайство подсудимого, государственный обвинитель, потерпевшая также согласились с ходатайством подсудимого о постановлении приговора в особом порядке.

С учетом изложенного, а также учитывая, что ФИО1 обвиняется в совершении преступлений, наказание за которые, предусмотренные Уголовным кодексом РФ, не превышают 10 лет лишения свободы, предъявленное ФИО1 обвинение, с которым он согласился, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, суд постановляет приговор без проведения судебного разбирательства, и квалифицирует действия ФИО1 по ч.1 ст.158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а так же по ч.2 ст.159.3 УК РФ, поскольку он совершил мошенничество с использованием электронных средств платежа с причинением значительного ущерба гражданину.

Учитывая, что ФИО1 психиатрической помощью не пользуется, принимая во внимание фактические обстоятельства дела, данные о личности подсудимого и его поведение в судебном заседании, суд приходит к выводу о том, что в отношении содеянного подсудимого ФИО1 следует признать вменяемым.

При назначении наказания ФИО1 суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, все данные, характеризующие личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, обстоятельство, отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 совершил преступление небольшой тяжести, а так же преступление средней тяжести, полностью признал вину, в содеянном раскаялся, ранее судим, амбулаторной психиатрической помощью не пользуется, на учете в наркологическом диспансере не состоит, привлекался к административной ответственности, по месту отбывания наказания и по месту жительства характеризуется отрицательно.

В качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 наказание по каждому из совершенных им преступлений, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, явку с повинной, а так же активное способствование расследованию преступлений.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого в соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признаёт рецидив преступлений по каждому из совершенных ФИО1 преступлений.

В связи с чем, при назначении ФИО1 наказания за каждое из совершенных преступлений, суд применяет положения ч.2 ст.68 УК РФ, учитывая при этом характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, а также характер и степень общественной опасности вновь совершенных преступлений, и учитывая конкретные данные о личности подсудимого, суд приходит к выводу, что восстановление социальной справедливости, исправление ФИО1, предупреждение совершения им новых преступлений, возможно только в условиях его изоляции от общества, в связи с чем, суд назначает ему наказание в виде лишения свободы по каждому эпизоду совершенных им преступлений.

При назначении наказания ФИО1 за каждое из совершенных преступлений, суд применяет положения ч.5 ст.62 УК РФ, и учитывая характер, общественную опасность совершенных преступлений, конкретные данные о личности виновного, суд не находит оснований для применения ст.64, ч.3 ст.68 УК РФ, ст.73 УК РФ, а также не усматривает оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в силу ст.53.1 УК РФ, поскольку это не позволит обеспечить достижение целей наказания. В то же время, учитывая вышеперечисленные смягчающие наказание подсудимого обстоятельства, суд считает возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст.159.3 УК РФ.

Оснований для изменения категории совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется.

Наказание по совокупности преступлений подсудимому суд назначает с применением положений ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний.

Оснований, препятствующих отбыванию подсудимым наказания в виде лишения свободы, судом не установлено.

При назначении вида исправительного учреждения суд руководствуется положениями п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ и назначает ФИО1 отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений и ранее он отбывал наказание в виде лишения свободы.

Суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу. Срок отбывания наказания следует исчислять со дня постановления приговора, то есть с ДД.ММ.ГГГГ. При этом в срок отбывания наказания подлежит зачету время нахождения ФИО1 под стражей со ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в соответствии со ст.72 УК РФ.

В соответствии со ст.44 УПК РФ, ст.1064 ГК РФ, гражданский иск потерпевшей Потерпевший №1 подлежит удовлетворению, в связи с чем суд взыскивает с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением – 10836 рублей 30 копеек.

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, ч.2 ст.159.3 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ – в виде 1 года лишения свободы;

- по ч.2 ст.159.3 УК РФ – в виде 2 лет лишения свободы;

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления в законную силу приговора суда избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале судебного заседания.

Срок наказания ФИО1 исчислять со ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время его содержания под стражей со ДД.ММ.ГГГГ до момента вступления приговора в законную силу, в соответствии с п.«а» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданский иск Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением – 10836 рублей 30 копеек.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 

- копию отчета по счету кредитной карты №, копию листа А4 информации по кредитному контракту, копию реквизитов счета для рублевых и валютных зачислений на карту № и копия листа А4 информации по кредитному контракту, копию реквизитов счета для рублевых и валютных зачислений на карту №, копию номера счета карты - отчет за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по карте №, принадлежащей Потерпевший №1, копию лицензии от ДД.ММ.ГГГГ серии №, копию свидетельства о постановке на учет РФ в налоговом органе по месту ее нахождения от ДД.ММ.ГГГГ серия 40№, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, копию уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе от ДД.ММ.ГГГГ, копию листа Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ серии №, копию свидетельства о постановке на учет РФ в налоговой органе по месту ее нахождения от ДД.ММ.ГГГГ серии №, копию лицензии от ДД.ММ.ГГГГ серии 40№, копию приказа от ДД.ММ.ГГГГ, копию лицензии ООО «

<

данные изъяты>» на осуществление деятельности по розничной продаже алкогольной продукции от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию свидетельства о постановке на учет РФ в налоговом органе по месту ее нахождения на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию перепечатки из электронного журнала от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, копию свидетельства о постановке на учет РФ в налоговом органе по месту ее нахождения от ДД.ММ.ГГГГ Акционерного Общества «

<

данные изъяты>», копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия 77№, копию кассового чека на сумму 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ, копию лицензии на осуществление перевозки железнодорожным транспортом пассажиров в пригородном сообщении, в дальнем следовании скорыми поездами, в дальнем следовании пассажирскими поездами ОАО «

<

данные изъяты>» серия № от ДД.ММ.ГГГГ, копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту ее нахождения АО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, копию перепечатки из электронного журнала за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты> копию перепечатки из электронного журнала за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, копия перепечатки из электронного журнала за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, копию перепечатки из электронного журнала за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, копию перепечатки из электронного журнала за ДД.ММ.ГГГГ на сумму 

<

данные изъяты>, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию приказа (распоряжение) о переводе работника на другую работу от ДД.ММ.ГГГГ, копию перепечатки из электронного журнала от ДД.ММ.ГГГГ, копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия № от ДД.ММ.ГГГГ, копию аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, копию кассовых чеков за ДД.ММ.ГГГГ, копию чека на сумму 

<

данные изъяты>, копию чека на сумму 

<

данные изъяты>, копию чека на сумму 

<

данные изъяты>, копию чека на сумму 

<

данные изъяты>, копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей от ДД.ММ.ГГГГ серия №, копию отчета по кредитной карте, оригинал отчета по банковской карте потерпевшей Потерпевший №1 – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в Калужский областной суд с соблюдением требований ст.317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в течение 10 суток со дня постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобе другого лица, - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня получения копии жалобы или представления, а также поручить осуществление своей защиты избранному защитнику, отказаться от защитника либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: К.Е. Зуйченко

Копия верна. Судья: К.Е. Зуйченко